
 

 

 

 

 
Walikota Tasikmalaya 

                                   Provinsi Jawa Barat 
 

PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA 

NOMOR 60 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA                                   
NOMOR 77 TAHUN 2016 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 

KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PENDIDIKAN WILAYAH               

PADA DINAS PENDIDIKAN KOTA TASIKMALAYA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA TASIKMALAYA,  

 
Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 12 Tahun 2017 tentang  Pedoman Pembentukan 
dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis 
Daerah, setiap kelembagaan Unit Pelaksana Teknis 

Dinas/Badan harus sesuai dengan kriteria pembentukan 
yang telah ditetapkan; 

  b.  bahwa kelembagaan Unit Pelaksana Teknis Dinas 

Pendidikan Wilayah pada Dinas Pendidikan tidak 
memenuhi kriteria pembentukan sebagaimana diatur 

dalam Peraturan Menteri tersebut  khusunya kriteria 
melaksanakan kegiatan teknis operasional tertentu 
sehingga keberadaannya  perlu dihapus; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Pecabutan Peraturan Wali Kota 
Talsikmalaya Nomor 77 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas 

Pendidikan Wilayah pada Dinas Pendidikan Kota 
Tasikmalaya;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Tasikmalaya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 90, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4117); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 5679); 

 



 

 

 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

5. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kota Tasikmalaya (Lembaran Daerah Kota 

Tasikmalaya Tahun 2016  Nomor 178); 

6. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2016  Nomor 
180); 

7. Peraturan Wali Kota Tasikmalaya Nomor 40 Tahun 2016 
tentang Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas Pokok, 
Fungsi dan Tata Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah 

Kota Tasikmalaya Tahun 2016 Nomor 296); 

 

 MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 77 TAHUN 2016 TENTANG 
PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DINAS PENDIDIKAN WILAYAH PADA 
DINAS PENDIDIKAN KOTA TASIKMALAYA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Wali Kota Tasikmalaya Nomor 77 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Dinas Pendidikan Wilayah Pada Dinas 
Pendidikan Kota Tasikmalaya (Berita Daerah Kota Tasikmalaya 

Tahun 2016 Nomor 333), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

 

Pasal 2  

Pegawai yang telah menduduki jabatan struktural pada UPTD 

Pendidikan wilayah sebelum Peraturan Wali Kota ini 
diundangkan, tetap memperoleh hak kepegawaian yang setara 
dengan jabatan struktural terakhir sampai dengan yang 

bersangkutan diangkat dalam jabatan. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Tasikmalaya. 

 

 

   Ditetapkan di Tasikmalaya 

   pada tanggal  29 Desember 2017      

     WALI KOTA TASIKMALAYA, 

 

ttd 

 

            H. BUDI BUDIMAN 

 

Diundangkan di  Tasikmalaya 
pada tanggal    29 Desember 2017                                 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TASIKMALAYA, 

 

   ttd 

   

 IVAN DICKSAN HASANNUDIN 

BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2017 NOMOR 425 


